(Br. οὐνεκ' ἐμίν) 47. 51. 53. XV, 35. λέγε μοι (Br. λέγ' ἐμίν). 39. φέσε μοι (Br. φέρ' ἐμίν). 55. ὅτι μοι (Br. δι' ἐμίν). 66. 95. XVI, 19. XX, 19. εἴπατε μοι (Br. εἴπατ' ἐμίν). 25. ὑμιστά μοι (Br. ὑμισαὶ ἐμίν). 27. ἔροες μοι (Br. ἔροει ἐμίν). 28. ἀδύ δέ μοι (Br. ἀδύ δ' ἐμίν). XXI, 37. XXIII, 44. τόδε μοι (Br. τόδ' ἐμίν). 45. καλὸς δέ μοι (Br. καλὸς ἐμίν sic!). XXIV, 40. XXV, 34. ἀλλὰ σὺ πέρ μοι ἔνισπε, τό τοι καὶ κέρδιον αἰτῶ (pro τοι codd. 3. μοι). 47. 177. 236. XXVII, 31. 35. 50. 59. XXIX, 32. Ep. V, 2. Major est dissensio librorum: V, 8. τάν μοι ἔθωκε Λίκτων (codd. 3. τάν μιν). VII, 71. αὐλησεντει δέ μοι δύο ποιμένες (δοίω pro μοι δύο codd. 14. ap. Gaisf. et codd. 4. ap. Ziegler. Ben. V. omisit μοι. Brunck. δ' ἐμίν). X, 14. τοιγαρ τά (τοιγάροι Ahrens.) ποδὸν θυγᾶν μοι ἀπὸ σπόρων ἀσκαλα πάντα (altera codd. pars, quam Gaisf. Jacobs., Wuestem., Wordsw. secuti sunt, μεν exhibet. Scholl. et genitivum et dativum praebent). XXII, 135. καὶ σὺ μὲν ὑμηροι μοι, ἄναξ. Ista lectio ex altero exemplo Aldino, in quo tamen erat ὑμηρέ μοι, fuit efformata et in edd. Gaisf., Wuestem., Wordsw., Ziegler., Ahrensii irrepsit, ut medium pro passivo accipiendo sit, contra quem usum Ameis. adnot. in Theocr. p. 21—26. Progr. 1840. optimo jure disputavit. Quam ob causam cum Meinek. et Ameis. καὶ σὲ μὲν ὑμηρός ἡ φίλ' ἄναξ (ed. Ald. altera. codd. C. R. 10. Vat. E.) legimus. XXIII, 43. χῶμα δέ μοι κοίλανον (χῶσσόν τι Ahrens. sibi finxit), ubi ex sequenti hemistichio, δ' (Ahr. τό) μεν κρίνεται τὸν ἔρωτα, nonnulli librarii μεν, δ' ἐμεῦ, μεν pro μοι sibi desumisse videntur. XXIX, 10. ἀλλ' εἴ μοι τι πιθοῖο νέος (codd. 3. εἰν' ἐμοί. Brunck. εἴ μοι). — XXV, 276. ἐνθα μοι αἰθανάτων τις ἐπὶ φρεσὶ θῆκε (ἐνθ' ἐμίν codd. 2. ap. Gaisf. et totidem ap. Zieggl. ἐνθέ μιν cod. 10., quamquam carmen epicum est. Brunck. ἐνθ' ἐμοί. Ahrens. ἐνθεν μ' ἀγαν.). Sola vulgata probatur; Ahrensii enim lectio repudianda est, quod μοί apud Theocritum elisionem non patitur. Nam VII, 19. καὶ μ' ἀτρέμας εἶπε σεσαρώς vertendum est: me labiis leniter diductis allocutus est. Sex accusativos similes reperiens in Dammii Lex. Hom. s. ἔπω. II, 70. καὶ μ' ἀ Θενυμαρίδα — κατενέζατο καὶ λιτάνευσεν τὰν πομπὰν Ἀδοσοθαι et III, 11. τηρῶθε καθεῖλον ὃ μ' ἐκέλεν καθελεῖν τι, μ' accusativus est ad infinitivos referendus. Neque probabilis est Scholiastae sententia, qui καὶ μ' IV, 9. (v. s. accus.) ε καὶ ἐμοί ortum esse putat, locum supra allatum VII, 19. καὶ ἡσύχως μοι εἶπε γελῶν interpretatur et in loco corrupto, XV, 7. ἐμ' ἀποκεῖς dativum μοί vel ἐμοί reperit. Vide s. ἄμμιν. Quam ob causam IV, 58. εἴτη ἄγε μῶ Κορνύδων potius μῶ cum Meinekio per κραστήν, quam cum plerisque editoribus μ' ὃ per Θλίψιν (μ', ὃ Ziegleri absurdum esse, Schmidt. Zeitschr. f. Gymnasialw. 1850. IV, p. 623. contendit), scribendum putamus. Atqui μῶ revera ex ποίη et ὃ conglutinatum esse, exempla demonstrant, II, 149. κῆπε μοί IV, 1. εἴπε μοι ἀ K., XXV, 177. εἴτη ἄγε νῦν μοι πρῶτον et quod etiam IV, 58. εἴτη ἄγε μοι vulgo legebatur. De hac crasi conf. Buttm. §. 29. A. 4. Exclamationes οὖμοι et ὄμοι h. l. silentio transimus.